Муниципальное казенное учреждение Ульканского городского муниципального образования «Культурно-спортивный центр «Магистраль»
ПРИКАЗ № ______
«___» марта 2024 г.
О создании добровольческого формирования «Волонтеры культуры»

	В соответствии с указом президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», в целях реализации участия Муниципального казенного учреждения Ульканского городского муниципального образования «Культурно-спортивный центр «Магистраль» в национальном проекте «Культура»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать добровольческое формирование «Волонтеры культуры» на базе Муниципального казенного учреждения Ульканского городского муниципального образования «Культурно-спортивный центр «Магистраль» (МКУ УГМО «КСЦ «Магистраль»).
2. Утвердить Положение о добровольческом формировании «Волонтеры культуры» (Приложение 1).
3. В срок до 18 марта 2024 года организовать в МКУ УГМО «КСЦ «Магистраль» добровольческое (волонтерское) формирование «Волонтеры культуры» в соответствии с утвержденным положением о волонтерской деятельности в сфере культуры на базе МКУ УГМО «КСЦ «Магистраль».
4. [bookmark: _GoBack]Назначить руководителем добровольческого формирования «Волонтеры культуры» режиссера МКУ УГМО «КСЦ «Магистраль» - Гурскую Татьяну Андреевну.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                   Директор						Н.В. Горбик
                МКУ УГМО
                «КСЦ «Магистраль»